[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Добринского муниципального района

Липецкой области

       24.09.2019                             п. Добринка                           № 313-р
О внесении изменений в положение
об отделе архитектуры и строительства
    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района:
1.Внести изменения в  Положение об отделе архитектуры и строительства администрации Добринского муниципального района Липецкой области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Каковкина В.Н..

Глава администрации Добринского
муниципального района                                                        С. П. Москворецкий
Каковкина Дарья Николаевна
                2 14 81

         Приложение

к распоряжению администрации

Добринского муниципального района

№                     от  ______________

И З М Е Н Е Н И Я

в положение об отделе архитектуры и строительства (утвержденное распоряжением от 24.09.2018 №248-р)

Пункт 3.5 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

- Орган местного самоуправления в течение двадцати рабочих дней после получения заявления, указанного в части 5 статьи 57,3 Градостроительного Кодекса РФ, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы;

Пункт 3.6 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

- ведение государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности в части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на территориях муниципальных районов, и предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;

Пункт 3.7 Раздела 3 Положения дополнить подпунктом:

- 3.7.1. Направлять уведомления, предусмотренные пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях;

Раздел 3 Положения дополнить следующими пунктами:

- пункт 3.15. Проведение общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности;

- пункт 3.16. Принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, в случаях, предусмотренных гражданским законодательством, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных ГрК РФ;

- пункт 3.17. Выполняет иные функции, связанные с задачами отдела, по поручения главы администрации Добринского муниципального района.
_1157353528.psd